Совет

                                     Берегаевского сельского поселения

                                                                   Решение

636911, п. Берегаево, пл. Пушкина д. 2                                                                   тел. 3-31-89

23.12.2013г.                                                                                                                            № 32

О внесении изменений в решение Совета

Берегаевского сельского поселения от 20.11.2009

№54 (в редакции решений Совета Берегаевского

сельского поселения от 24.03.2010 № 11, от 29.04.2011 № 12)

«Об утверждении Положения «О бюджетном процессе  в

муниципальном образовании «Берегаевское сельское поселение»

В соответствии с частью 1 статьи 179, с часть 2 статьи 179  Бюджетного кодекса  Российской Федерации (в редакции Федеральным законом от 07.05.2013 года № 104-ФЗ) и с частью 1 статьи 265  Бюджетного кодекса  Российской Федерации (в редакции Федеральным законом от 23.07.2013 года № 252-ФЗ),
                         Совет Берегаевского сельского поселения решил:

1. Внести следующие изменения  в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Берегаевское сельское поселение»:
1.1 Заменить понятие в пунктах 1,3 статьи 22 «долгосрочные целевые программы»
    на «муниципальные программы» и изложить в следующей редакции»

«1. Муниципальные   программы,    реализуемые  за   счет   средств   местного
    бюджета учреждаются Администрацией Берегаевского сельского поселения.

Сроки  реализации муниципальных программ определяются   Администрацией
    Берегаевского сельского поселения в установленном ей порядке.
Порядок  принятия   решений   о   разработке  муниципальных  программ  и  их
    формирование   и   реализация    устанавливается    муниципальным    правовым   актом

    Администрации Берегаевского сельского поселения.

     3.По   каждой    муниципальной    программе     ежегодно    проводится   оценка

   эффективности ее реализации. Порядок проведения и критерии указанной оценки

   устанавливаются Администрацией Берегаевского сельского поселения.

    По результатам ее оценки Администрацией Берегаевского сельского поселения

   не позднее чем за один    месяц до для внесения проекта решения о бюджете  в Совет
   Берегаевского сельского поселения может быть приятно решение о сокращении

   начиная с очередного финансового года бюджетных ассигнований  на реализацию

   программы или о долгосрочном прекращении ее реализации.»
  1.2 Пункт 2 статьи 22 изложить в следующей редакции:

     «2. Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ
  (подпрограмм) утверждается решением о бюджете в составе  ведомственной структуры

  расходов бюджета по соответствующей каждой программе (подпрограмме)  целевой
  статьей расходов бюджета в соответствии с муниципальным правовым актом
 Администрации Берегаевского сельского поселения, утвердившей программу.
  Муниципальные программы, предлагаемые к реализации  начиная с
 очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные

 программы подлежат утверждению в сроки, установленные местной администрацией.»
            1.3Статью 42. Порядок осуществления контроля за исполнением местного бюджета изложить в следующей редакции:
               «1. Контроль за исполнением бюджета Берегаевского сельского поселения осуществляется контрольно – счетным органом Тегульдетского района, органами муниципального финансового контроля, являющихся соответственно органами  (должностными лицами) Администрации Берегаевского сельского поселения, финансового органа Берегаевского сельского поселения в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Томской области, Берегаевского сельского поселения.
                2. Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и внутренний, предварительный и последующий.
                3. Внешний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных  правоотношений является контрольной деятельностью контрольно – счетного органа Тегульдетского района.

                4. Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью органов муниципального финансового контроля, являющихся соответственно органами (должностными лицами) Администрации Берегаевского сельского поселения, финансового органа Берегаевского сельского поселения.

                5. Предварительный контроль осуществляется в целях предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

               6. Последующий контроль осуществляется по результатам исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в целях установления законности их исполнения, достоверности учета и отчетности».
   2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Совета и Администрации Берегаевского    сельского поселения и разместить на официальном  сайте муниципального образования «Берегаевское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава  муниципального образования

«Берегаевское сельское поселение»                                          А.Н. Санько